
   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Liceo Statale “Gian Vincenzo Gravina” 
Scienze umane - Linguistico - Economico sociale - Musicale - Coreutico 

● Ai componenti del Comitato 
● Ai docenti della Scuola 
● Atti 
● Sito web 

Oggetto: Decreto di costituzione del Comitato per la valutazione dei docenti – 
triennio 2024/25 - 2025/26 - 2026/27. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 11 del Testo Unico di cui al D.lgs. 297/1994, così come sostituito dalla Legge 
  107/2015, art.1, comma 129; 

VISTO  il D.M. 850/2015; 
VISTA  la delibera del Collegio dei docenti del 19/05/2025 relativa alla scelta di due dei tre 
  docenti componenti del Comitato; 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto del 1 5 /05/2025  relativa alla scelta del terzo 
  docente; 

DECRETA 

che il Comitato per la valutazione dei docenti, preposto all’individuazione dei criteri per la 
valorizzazione del merito, risulta così composto per il triennio 2024/25 - 2025/26 - 2026/27: 
Presidente: Dirigente Scolastico – Prof. Antonio Santoro (membro di diritto);  
Componente Docenti: Proff. Rosa Donnici e Giusy Scalia ( scelte dal CdD),  
Prof.  Damiano Milone ( indicato dal C.d.I); 

Il Comitato di valutazione, di durata triennale, composto dai tre docenti e integrato dal/dai docente/
i tutor, senza quindi la presenza della componente genitori) relativamente alla valutazione del 
servizio dei docenti (superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente ed 
educativo) 
Il comitato valuta il servizio di cui all'articolo 448 su richiesta dell'interessato, previa relazione del 

Via Ugo Foscolo, n. 28 – 88900 – Crotone (KR) – Tel. 0962/1903855 – Fax 0962/1874953  

Cod. Fisc.: 81004870796 – C.M.: KRPM010006 – PEO: krpm010006@istruzione.it   - PEC: krpm010006@pec.istruzione.it  
  

                                                                             
  

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006155 - 20/06/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

mailto:krpm010006@istruzione.it
mailto:krpm010006@pec.istruzione.it


dirigente scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente componente del comitato, ai 
lavori non partecipa l'interessato e il consiglio di istituto provvede all'individuazione di un 
sostituto. Il comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui 
all'articolo 501. 

Nessun compenso è previsto per i membri del Comitato di valutazione. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Antonio SANTORO 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD ss.mm.ii. e norme collegate

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006155 - 20/06/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO


		2025-12-01T09:39:51+0000
	Antonio Santoro




